
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

    

 

POMNOŽI NAM VERO! 

 

 

Današnji evangelij se začne s prošnjo apostolov: »Pomnôži nam vero!«. 

Namesto da bi izpolnil njihovo željo, se zdi, da jo hoče zaostriti. Pravi: 

»Če bi imeli vero kakor gorčično zrno, bi rekli tej murvi: ‘Izruj se s 

koreninami vred in se presadi v morje,’ in bi vam bila pokorna«. 

Vera je nedvomno prevladujoča tema današnje nedelje. V prvem delu 

poslušamo znano trditev preroka Habakuka, ki jo je povzel sv. Pavel v 

Pismu Rimljanom: »Pravični bo živel iz vere«. Tudi vzklik pred 

evangelijem je uglašen na to temo: »In zmaga, ki premaga svet, je naša 

vera« (1 Jn 5,4). Vera ima različne pomenske odtenke. S to besedo lahko 

razumemo našo subjektivno verovanje ali objektivne stvari, v katere 

verujemo. Samo naše dejanje vere se kaže na različne načine v skladu s 

tem, če gledamo nanjo z zornega kota razuma ali pa volje. V prvem 

primeru gre za vero – privolitev razuma v razodete resnice, v drugem pa za 

vero – zaupanje ali zaupno izročitev celotnega bitja Bogu. V preteklosti 

smo se lahko dotaknili teh različnih vidikov vere. Danes bi rad razmišljal o 

veri v njenem širšem in temeljnem pomenu: ali verovati ali pa ne verovati v 

Boga. Ne o veri, na temelju katere se odloča, da je nekdo katoličan ali 

protestant, kristjan ali musliman, marveč o veri, na temelju katere se 

odloča, če je nekdo veren ali pa ni veren, je veren ali pa ateist. Neko 

svetopisemsko besedilo pravi: 

»Kajti kdor prihaja k Bogu, mora verovati, da on biva in poplača tiste, ki ga 

iščejo« (Heb, 11,6).                                                            Vir: Cantalamessa 
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OKTOBER – VINOTOK  -  SVETO LETO 2025 

   

Oktober – mesec rožnega venca. S to molitvijo lahko pomagamo sebi, 

domačim, rajnim in drugim. Veliko je potreb, doma in po svetu. 

Pomagajmo in drugi bodo pomagali meni, ko bom potreboval.      

     Gospa Swin Park je zaradi vere v Jezusa preživela grozne trenutke.  

Takole pripoveduje. »Stara sem 37 let. V zadnjih 8. letih sem doživela 

strašne trenutke in nepopisno veliko Božjo moč.  

   V Severni Koreji je verovati v Jezusa in imeti sveto pismo, zločin. Bila 

sem rojena v vasi blizu meje s Kitajsko. Oče je bil učitelj, mama delavka v 

tovarni. Nekega dne oče ni več prišel domov iz šole. Mama je pri težkem 

delu zbolela in kmalu umrla. Odraščala sem v nenehnem strahu in lakoti.  

V tej stiski sem nekega večera srečala starejšo ženo, zasmilila sem se ji. 

Tedaj je začela nad mano moliti in mi povedala o Jezusu. Dala mi je Sveto 

pismo, ki sem ga brala na skrivaj. Moja starejša sestra je iskala lažjo pot in 

se je vključila v partijo.  

   Bilo je januarja 2019. Sestra je prišla na obisk in me zalotila pri branju 

Svetega pisma. Naslednji dan me je v tovarni aretirala policija. Znašla sem 

se v   betonski celici brez oken, prenizki da bi se zravnala. Začela so se 

zaslišanja. Hoteli so imeti imena drugih kristjanov. Udarci po vsem telesu, 

rane, glava v ledeno vodo… Vsaki dve uri novo zaslišanje. Na nogi so mi 

izpulili tri nohte. To so bili trije dnevi pravega pekla.  Dali so mi še eno noč 

za premislek, da podpišem odpoved veri.  

   To je bila zame noč največje stiske. Božje bližine nisem čutila. To je bil 

moj Getsemani. ''Zakaj Gospod, si me zapustil? Toda, naj se zgodi Tvoja 

volja. Samo, daj mi moči, da  vzdržim do konca.'' 

    Zjutraj je bilo še temno, ko so me odvedli na zaslišanje. Ob meni so bili 

trije oboroženi možje. Šef mi je nastavil pištolo na glavo. Rekel je, da 

imam 30 sekund za izbiro: ali podpišem odpoved  veri, ali smrt. Rekla sem, 

da Jezusa ne zatajim. Šef je dal orožje na mizo. Za tem  se je zgodilo nekaj 

nerazložljivega. Pojavila se je silno močna svetloba in močan glas je 

napolnil sobo. To je bilo nekaj kar presega človeški razum in je 

nerazložljivo vsaki znanosti ali psihologiji. Predmeti so padali na tla. 

Nenadoma sem videla tri može na tleh, ki so trepetali kot listi. Tedaj sem 

zaslišala rahel odločen glas:  ''Ne boj se, JAZ sem s teboj.'' 

    Moč svetlobe je pojenjala, vrata so bila odprta. Začutila, sem, da se je 

telo okrepilo za hojo. Alarmi so se sprožili, toda nihče me ni ustavil. Pri 

vsakih vratih sem čutila kot roko na rami, ki me je usmerjala. Stopila sem v 

zelo mrzlo še temno zimsko jutro.  



   Vedela sem, da moram na Kitajsko, cca 80 km do meje. Hodila sem tri 

noči, podnevi pa se skrivala. Grizla sem lubje in ujela eno miš. Omagala 

sem,  sedla sem k drevesu, da umrem. Kmalu sem slišala  pasji lajež. Bala 

sem se, da je policija. Ni bila! Bili so trije možje, ki so prišli, kakor da jih 

je nekdo vodil. Pomagali so mi čez mejo in me izročili neki družini, ki je 

pomagala beguncem.  

    Sledilo je 3 mesece dolgo potovanje preko Tajske. Tam mi je ambasada 

Južne Koreje uredila vse dokumente za sprejem v  Seulu.  Novi svet! 

Kakšno veselje, da sem lahko bila v cerkvi z množico in z njimi prepevala 

Bogu. 

    Dali so mi delo z begunci. Tri leta za tem mi je pastor Kim rekel, da me 

nekdo želi srečati.  

   Pripeljal je moža, kakih 35 let. Takoj sem ga prepoznala: bil je eden od 

tistih, ki so me zasliševali. Mož je rekel: ''Ime mi je Kang. Po Vaši rešitvi 

sem odkril Jezusa in uspel pobegniti. Prišel sem vas prosit odpuščanja.'' 

    Ko gledam nazaj, Boga hvalim, da se mi je razodel; zahvaljujem se mu 

za vse, ki so mi pomagali na poti vere. Hvalim Boga, za Njegovo varstvo in 

hvalim ga, da so zaradi mene številni spoznali pot zveličanja.'' 

 

www.youtube.com/watch?v=obyCr7pp0p 

 

Karitas:   Tudi letos trkajo na Vaša dobra srca in prosijo na 

nadškofijski Karitas za ozimnico za tiste, ki si sami ne morejo pripraviti.  

Spoštovani dobri ljudje, tudi letos Vas prosim, če ste pripravljeni, delček 

tega, kar ste pridelali, deliti s tistimi, ki nimajo. Karkoli je zraslo in tisto, 

kar je več kot potrebujete, je dobrodošlo. Lepo prosim, če to pripeljete in 

odložite v garažo. Če mene ni Vam bo odprla ga. vida. Hvala že vnaprej.   

Ekipa Alfa Cirkovce: V letošnjem šolskem letu bomo obogatili pastoralno 

življenje v župniji. Obeta se nam prijeten večer, prepleten z molitvijo in 

druženjem.  

2. OGLED SERIJE THE CHOSEN (IZBRANI) 
Prisrčno vabljeni, da se skupaj podamo na pot odkrivanja Jezusa Kristusa 

skozi izjemno serijo The Chosen. Serija na poseben način prikaže življenje 

Jezusa in njegovih učencev ter nas vabi, da poglobimo svojo vero in odnos 

z Njim, ki nas je izbral, da smo Njegovi.  

NASLEDNJE SREČANJE bo v SREDO, 15. oktober 2025, ob 20.00  v 

večnamenskem objektu. Ob ogledu vsake epizode bo tudi priložnost za 

pogovor in izmenjavo misli, da skupaj rastemo v občestvu in veri.  

Lepo vas pozdravljamo, ekipa Alfa Cirkovce. 



Dežurni ministrant:  

 

HASLINGER JAN 

 

SLOMŠKOVA NEDELJA: Lepo se zahvalim vsem, ki ste se pridružili 

minulo nedeljo na slovesnost Slomškove nedelje v Celju. Če nekaj lepega 

vidiš in doživiš, ti je lepo pri duši in to prinašaš tudi v okolje kjer živiš. Ob 

lepi  besedi, petju, igranju in srečanju z nekaterimi poznanimi, se srce 

napolni z notranjim mirom in srečo, s čimer se doma nebi.   

Naslednjič pa kam drugam še drugi lepo povabljeni.    

Večerne sv. maše:  S 1. oktobrom so večerne sv. maše ob 18.00 uri.  

OZNANILA:  
DAN GODUJE SVETA  MAŠA  ZA:  

 NEDELJA  
5. okt.  2025  

 26. nav.  ned. 
Rožnovenska 
 

7.30      za  žive in rajne župljane      KAVA    
10.00    za +  Jožeta Plajnška in 2x starše     KAVA 
11.15    Krst:   Tič Cene      

 PONEDELJEK 
   6. okt. 

Bruno, redov. 
7.30      za  vse bolnike v župniji 
 

 TOREK 
   7. okt. 

Rožnoven. M. B. 
7.30      za vse + iz družin Godec in Kaiser, Bojana in  
              Vidovičeve 

    SREDA 
    8. okt. 

Benedikta 
7.30     za + Marijo Prosenjak obl., Štefana in 2x starše 
19.30  Srečanje: Zakonska skupina  I.  

  ČETRTEK 
   9. okt. 

Dionizij, škof 
18.00    za  zdravje 
                   Molitvena ura za duhovne in redovne poklice  

     PETEK 
    10. okt. 

Danilo, Danijel 
10.00    Priprava na krst: Šklebek  Lori 
18.00    za +  Janeza Čelana obl., vse Čelanove,  
                        Jernejškove in Matjaža Belca 

     SOBOTA 
     11. okt.  

Janez XXIII, 
papež 

18.00    za  +  Vinka Piška, starše Pišek in Dolenc 
                       Molitvena ura za zakonce in družine         

    NEDELJA 
    12. okt.  2025  
 

26. nav. ned.  
7.30       za žive in rajne župljane        
10.00     za +  Janka  Serdinška 
20.00     Srečanje:  Moška skupina 

 
 

 

 

 
 

Izdaja: Župnija Cirkovce, Cirkovce 55, 2326 Cirkovce, tel.: 02/792 32 01,  GSM: 031/80 10 98 Janko Strašek, žpk.; www. 
zupnija-cirkovce.si  


